
 

 

 

平成 26 年 4 月 17 日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 横 井 昭 裕

(コード番号：7835) 

問い合わせ先 経営企画部長 大 関 浩 一

電 話 番 号 03-3534-3180 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

当社は本日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止につきまして下記のとおり決議いた

しましたので、お知らせいたします。 

記 

１．株主優待制度廃止の理由 

 当社は、平成 18 年５月期より、決算期末日の当社株主名簿に記録された株主様を対象に自社関

連商品を、当社事業へのご支援の感謝として株主優待として送付してまいりました。 

 株主優待制度の導入に伴い、株主様においては当社の事業内容へのご理解はいただけたものの、

その一方で平成 20 年５月期の配当を最後に一定の最終利益を計上することができず、無配状態が

継続しております。加えて、本日別途開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとお

り、平成 26 年５月期における連結当期純損失が４億 15 百万円となる見込みとなり、そのため、

平成 25 年５月期末の連結利益剰余金が減少し配当可能財源が枯渇する見込みとなるため、株主様

への利益還元を重要な経営課題と深く認識する中で、株主優待制度を廃止させていただくことと

いたしました。 

 今後は、早期の業績回復のために、全力で事業に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度廃止の時期  

 既に実施させていただいております平成25年５月末日の当社株主名簿に記録された株主様への

贈呈をもちまして廃止とさせていただきます。 

以  上 


